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Maków Podhalański, dnia 17.04.2023 r.  



Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Maków Podhalański na 2022 rok przyjętego Uchwałą nr XXXIX.385.2022 Rady Miejskiej  

w Makowie Podhalańskim z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Maków Podhalański na lata 2022-2023. 

 

Głównym założeniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczanie występowania 

negatywnych zjawisk będących skutkiem używania środków psychoaktywnych poprzez rozwój 

działań związanych z profilaktyką i terapią uzależnień, wzrostem świadomości społecznej, 

przeciwdziałaniem powstawania i redukowanie następstw używania substancji 

psychoaktywnych, integrację społeczną osób uzależnionych oraz doskonalenie współpracy 

pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w jego realizację. Mając na uwadze złożoność 

problemów występujących wśród osób używających substancji psychoaktywnych, system 

udzielania pomocy musi obejmować wiele elementów mających na celu poszerzanie zdolności 

osób do utrzymywania abstynencji, zwiększanie umiejętności rozwiązywania problemów 

osobistych, prowadzenia zdrowego stylu życia oraz redukowanie zaburzeń somatycznych  

i psychicznych. Istotą programów musi być długofalowe działanie na rzecz zmiany nawyków  

i utrwalania prawidłowych wzorów zachowań i funkcjonowania w życiu społecznym. 

 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wraz z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

 

Skład Komisji: 

1. Józef Kurpiel – Przewodniczący Komisji 

2. Kazimierz Bałos – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Barbara Skubis-Tyszewska – Członek Komisji 

4. Teresa Fujak – Członek Komisji 

5. Stanisława Świstek – Członek Komisji 

6. Bogumiła Jamróz – Członek Komisji 

7. Żaneta Łopata – Członek Komisji 



W ramach swojej działalności Komisja oraz Pełnomocnik współpracują  

z następującymi instytucjami:  

• Sąd Rejonowy w Suchej Beskidzkiej I Wydział Cywilny, ul. Mickiewicza 11, 34-200 

Sucha Beskidzka, 

• Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Makowie 

Podhalańskim, ul. Kościuszki 1, 34-220 Maków Podhalański, 

• Komisariat Policji w Makowie Podhalańskim, ul. Kolejowa 8, 34-220 Maków 

Podhalański, 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, ul. Kościuszki 1,  

34-220 Maków Podhalański, 

• Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (Izba 

Wytrzeźwień), ul. K. Miarki 11, 43-300 Bielsko-Biała. 

 

Z oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców – sprzedawców alkoholu wartość 

sprzedanego w 2022 roku alkoholu na terenie gminy Maków Podhalański wyniosła ogółem 

22 390 291,46 zł. Przedstawia to tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1. Wartość sprzedanego alkoholu w 2022 r. (na podstawie oświadczeń złożonych 

przez przedsiębiorców) 

 

Dochody gminy Maków Podhalański ze sprzedaży alkoholu w 2022 r. 466 980,32 zł. 

Na 2022 rok na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Maków Podhalańskim 

zaplanowano kwotę: 568 278,69 zł. 

 

 

Rodzaj zezwolenia A. Zezwolenie na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych do 

4,5% alkoholu oraz 

piwa 

B. Zezwolenie na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych od 4,5% 

do 18% alkoholu z 

wyjątkiem piwa 

C. Zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 

18% alkoholu 

Razem 

Wartość sprzedanego alkoholu  

w 2022 r. (na podstawie 

oświadczeń złożonych przez 

przedsiębiorców prowadzących 

sprzedaż napojów 

alkoholowych) 

9 670 900,61 1 892 619,70 10 826 771,15 

 

22 390 291,46 

 



Zrealizowane zadania: 

Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

W Punkcie Konsultacyjnym prowadzone są porady oraz udzielana jest pomoc osobom 

nadużywającym alkoholu i zażywającym narkotyki, a także członkom ich rodzin, jak również 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. Członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Makowie Podhalańskim przeprowadzają 

rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym.  

W 2022 roku z konsultacji w Punkcie Konsultacyjnym skorzystało: 

• 42 osób nadużywających alkoholu, 

• 17 osób współuzależnionych, 

• 3 osób doświadczających przemocy w rodzinie, 

• 11 osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Końcem 2021 r. zostały wyremontowane nowe pomieszczenia, w których znajduje się 

Punkt Konsultacyjny oraz pomieszczenie biurowo-konferencyjne. W 2022 r. dokonano 

modernizacji tego pomieszczenia – zakupiono m.in. nowe meble, tablice informacyjne 

(zarówno wewnątrz tych pomieszczeń, jak i na zewnątrz – informujące o miejscu), gablota 

informacyjna (służąca umieszczaniu bieżących informacji oraz materiałów edukacyjno-

profilaktycznych), laptop oraz projektor, które służą zarówno do obsługi administracyjnej 

Punktu Konsultacyjnego, jak i w sytuacji organizacji szkoleń/warsztatów/konferencji. 

Zakupiono również alkogoogle oraz narkogoogle wykorzystywane w formie informacyjno-

edukacyjnej. W 2022 r. zakupiono również dwa interaktywne programy edukacyjne tzn. IDOC-

Przemoc – otwórz się na pomoc oraz IDOC – Alkoholizm – otwórz się na pomoc. Programy te 

są dostępne na stronie Gminy Maków Podhalański (https://www.makow-

podhalanski.pl/gmina-urzad-miejski/inicjatywy-dzialalnosc-spoleczna/gkpirpa/otworz-sie-na-

pomoc). Zostały zaprezentowane podczas organizowanych szkoleń i warsztatów, a także 

udostępnione dla szkół do wykorzystania w celach edukacyjnych. Zgłoszono również gminę 

do kampanii „Dopalacze – powiedz stop!”.  

Łączny koszt realizacji zadań na potrzeby Punktu Konsultacyjnego w 2022 roku wyniósł: 

37 232,72 zł.  

 W 2022 r. został zakupiony alkomat, który został zamontowany w budynku, w którym 

znajduje się Punkt Konsultacyjnym w miejscu dostępnym dla lokalnej społeczności  

w godzinach pracy budynku. Dodatkowo alkomat pełni rolę informacyjno-edukacyjną, 

https://www.makow-podhalanski.pl/gmina-urzad-miejski/inicjatywy-dzialalnosc-spoleczna/gkpirpa/otworz-sie-na-pomoc
https://www.makow-podhalanski.pl/gmina-urzad-miejski/inicjatywy-dzialalnosc-spoleczna/gkpirpa/otworz-sie-na-pomoc
https://www.makow-podhalanski.pl/gmina-urzad-miejski/inicjatywy-dzialalnosc-spoleczna/gkpirpa/otworz-sie-na-pomoc


ponieważ wyposażony jest w monitor, na którym wyświetlają się informację na temat 

możliwości korzystania z świadczeń Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Makowie Podhalańskim.  

Łączny koszt zakupu i instalacji alkomatu wyniósł: 3 999,00 zł.  

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień (od alkoholu  

i narkotyków) pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, poprzez finansowanie: 

W Punkcie Konsultacyjnym w Makowie Podhalańskim w każdy poniedziałek (13.00 – 

15.00) i środę (8.00 – 10.00) prowadzone były również konsultacje o charakterze edukacyjno-

informacyjno-motywacyjnym przez zatrudnionego terapeutę uzależnień. W 2022 roku  

w spotkaniach uczestniczyło 304 osoby, w tym 209 osób uzależnionych oraz 14 osób 

współuzależnionych. Koszt wynikający z zatrudnienia osoby prowadzącej konsultacje wyniósł: 

14 400,00 zł.  

 W 2022 r. zatrudniono również psychologa/terapeutę uzależnień prowadzącego również 

konsultacje o charakterze edukacyjno-informacyjno-motywacyjnym w Punkcie 

Konsultacyjnym w Makowie Podhalańskim, w każdy pierwszy i trzeci piątek miesiąca.  

Koszt wynikający z zatrudnienia osoby prowadzącej konsultacje wyniósł: 5 200,00 zł.  

W 2022 r. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Makowie Podhalańskim opracowała pod względem merytorycznym, a także graficznym 

materiały edukacyjne z zakresu przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

(finansowanie ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych  

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) dla 

osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego. Zostały opracowane broszury „Rodzina  

z problemem alkoholowym” oraz „Alkoholizm – uzależnienie od alkoholu”.  Materiały te 

wykorzystywane są podczas konsultacji, rozmów motywujących oraz innych form wsparcia 

jakie oferują członkowie Komisji. Koszt obejmował sam wydruk, ponieważ projekt był 

Komisji. Łączny koszt wyniósł: 1 070,00 zł. 

W marcu 2022 r. zostało zorganizowane szkolenie dla rodziców „Spokojny rodzic – 

spokojne dziecko”. Łączny koszt: 800,00 zł 

 W październiku 2022 r. Komisja realizowała Lokalny Międzysektorowy Program 

Przeciwdziałania Negatywnym Skutkom Spożywania Alkoholu „Tydzień dla Rodziny”. Ma on 

na celu duże spektrum działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Maków 



Podhalański. Swoimi działaniami będzie obejmować szeroki zakres tematyczny związany z 

problemem uzależniania oraz nadużywania alkoholu, m.in.: 

• problematyka uzależnienia od alkoholu,  

• ryzykowne picie alkoholu, 

• rodzina z problemem alkoholowym,  

• problemy emocjonalne osób dorosłych, które mogą być przyczyną/konsekwencją 

nadużywania alkoholu,  

• profilaktyka kobiet w ciąży, ze szczególnym uwzględnieniem ryzyka FASD/FAS, 

• dorosłe dzieci alkoholików (DDA), 

• wsparcie prawne osób/rodzin, których problem nadużywania alkoholu dotyczy, 

• wsparcie rodziny, poprzez edukacje w zakresie wyzwań wychowawczych  

i rozwojowych dzieci i młodzieży, jako profilaktyka uzależnień od alkoholu, 

• wsparcie pracowników oświaty, służb pomocowych tj. pracownicy socjalni, 

kuratorzy, pielęgniarki, lekarze, policjanci.  

W ramach Programu przez tydzień od 10 do 14.10.2022 r. odbyły się warsztaty, 

szkolenia, a także konsultacje indywidualne m.in. z członkami Komisji, psychologami, 

psychoterapeutami, coach-em, prawnikiem, pedagogiem, pracownikiem Krajowego Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. Miało miejsce również wydarzenie o charakterze 

edukacyjno-informacyjno-profilaktyczno-kulturalnym. Został również ogłoszony konkurs dla 

uczniów szkół podstawowych z terenu gminy pt. „W Rodzinie Siła. Rodzina wolna od 

uzależnienia od alkoholu”. Zostały zakupione również materiały profilaktyczno-informacyjne, 

które zostały przekazane uczestnikom Programu. Odbiorcami byli m.in. rodzice, matki  

z dziećmi, pracownicy szkół, kuratorzy, nauczyciele, pedagodzy, pracownicy ośrodka pomocy 

społecznej, osoby uzależnione i współuzależnione, doznające przemocy domowej oraz sprawcy 

przemocy. Program finansowany był ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml.  Łączny koszt realizacji Programu: 20 022,20 zł.  

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 

W sierpniu 2022 r. we współpracy z Zespołem Szkół w Makowie Podhalańskim zostały 

zorganizowane warsztaty szkoleniowe dla grupy 20 nauczycieli klas IV-V z zakresu 



rekomendowanego Programu Domowych Detektywów „Jaś i Małgosia na tropie”, którego 

celem jest Opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dzieci oraz ograniczanie problemów 

związanych z piciem alkoholu poprzez wzmacnianie rodzinnych, indywidualnych  

i rówieśniczych czynników chroniących. Zostały również zakupione materiały edukacyjne w/w 

programu, które zostały przekazane do szkół zgłaszających chęć realizacji w/w programy: 

Zespół Szkół w Makowie Podhalańskim, Szkoła Podstawowa w Kojszówce, Szkoła 

Podstawowa w Wieprzcu, Szkoła Podstawowa w Żarnówce. Koszt szkolenia wyniósł:  

4 822,45 zł.  

W okresie czerwiec-sierpień 2022 r. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Makowie Podhalańskim przy współpracy z Domem Kultury  

w Makowie Podhalańskim a także orlikami w Makowie Podhalańskim oraz Białce - 

zrealizowała Program „Bezpieczne wakacje. Zdrowy styl życia wolny od nałogów” w ramach 

którego prowadzone były działania edukacyjne i profilaktyczne wobec dzieci i młodzieży  

z terenu gminy Maków Podhalański. Celem Programu było przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu poprzez promowanie alternatywnych form spędzania wolnego 

czasu, finansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych i sportowych zajęć pozaszkolnych, a także 

organizacja i finansowanie imprez sportowo-kulturalnych ukierunkowanych na popularyzację 

zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu. Zwiększanie motywacji do podejmowania 

wyzwań o charakterze prozdrowotnym.  

W ramach w/w Programu został zakupiony sprzęt niezbędny do realizacji turniejów 

sportowych w myśl hasła „Bezpieczne wakacje. Zdrowy styl życia wolny od nałogów”, a także 

nagrody dla uczestników turniejów organizowanych na orlikach w Makowie Podhalańskim 

oraz Białce. Zostały również zorganizowane „Spotkania na szczycie” ze sportowcami, które 

również odbywały się na orlikach w Białce i w Makowie Podhalańskim, a także w Domu 

Kultury w Makowie Podhalańskim. Został zorganizowany piknik rodzinny na orliku  

w Makowie Podhalańskim, podczas którego dostępne były atrakcje dla dzieci i młodzieży. 

Zostały zorganizowane warsztaty profilaktyczno-edukacyjne z zakresu przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. W tym celu zatrudniono dwóch specjalistów: 

psychologa i terapeutę uzależnień, którzy realizowali zadania w Domu Kultury w Makowie 

Podhalańskim oraz na orlikach w Makowie Podhalańskim oraz Białce. Finansowano również 

działania Domu Kultury w Makowie Podhalańskim oraz świetlicach wiejskich, które 

organizowały dzieciom w sposób aktywny czas w okresie wakacji 2022 r. Program „Bezpieczne 

wakacje. Zdrowy styl życia wolny od nałogów” finansowany był ze środków pochodzących  



z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml.  Łączny koszt realizacji Programu wyniósł: 26 338,61 zł.   

 W lutym 2022 r. zostały sfinansowane zajęcia w okresie ferii zimowych, które były 

organizowane przez Dom Kultury w Makowie Podhalańskim, a także świetlice wiejskie.  

Łączny koszt finansowania zajęć w okresie ferii 2022 r. wyniósł: 4 616,64 zł. 

W 2022 r. nie udało się w tym roku zrealizować kolonii dla dzieci. Na ten stan rzeczy 

miały wpływ nagłe zmiany wynikające z ograniczeń lokalowych, na które miała wpływ w dużej 

mierze trwająca wojna na Ukrainie.  

Dofinasowany został konkurs „Moja mama jest wspaniała” organizowany przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną w Makowie Podhalańskim. Łączny koszt to: 1 498,51 zł.  

 W czerwcu 2022 r. dzieci i młodzież z klas 0-VIII z terenu całej gminy, otrzymały od 

Komisji profilaktyczne kolorowanki wraz z kredkami pt. „Jak zachować słońce w duszy, czyli 

jak dbać o siebie poprzez dobre nawyki”. Kolorowanki zostały opracowane przez Komisję. 

Został zlecony ich wydruk oraz zostały zakupione kredki. Łączny koszt: 5 586,29 zł.  

 W czerwcu 2022 r. zostały również pokryte koszty pikniku rodzinnego organizowane 

przez Szkołę Podstawową w Juszczynie. Łączny koszt: 3 107,00 zł. 

 We wrześniu 2022 r. został finansowany zakup stołu do gry w tenisa, który jest 

wykorzystywany do treningów oraz rozgrywek ligowych. Został wykorzystany m.in. w turnieju 

tenisa stołowego, który odbył się jesienią w Szkole Podstawowej w Makowie Podhalańskim. 

Łączny koszt: 1 780,00 zł.  

 Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Makowie 

Podhalańskim w marcu 2022 r. zorganizowała konkurs pt. „Kartka Wielkanocna  

z życzeniami”. Organizacja konkursu odbyła się we współpracy z nauczycielami, 

wychowawcami, dyrektorami, pedagogami szkolnymi, a także uczniami i rodzicami uczniów. 

Celem konkursu było zaangażowanie dzieci w prospołeczne inicjatywy, gdyż wykonane przez 

nich prace trafiły do osób samotnych i potrzebujących. Zostały zakupione upominki dla dzieci 

biorących udział w konkursie. Łączny koszt: 1 092,00 zł.  

 Zostały finansowane nagrody dla uczestników XXI Gminnego Konkursu Muzycznego 

dla klas I-III „Marzenia się spełniają” realizowane w Zespole Szkół w Makowie 

Podhalańskim. Łączny koszt: 4 999,55 zł.  

  W listopadzie 2022 r. zostało dofinansowane wydarzenie sportowe „Bieg 

Niepodległości” organizowane przez Radę Rodziców oraz Szkołę Podstawową w Juszczynie. 

Koszt: 1 987,18 zł.  



W listopadzie 2022 r. zostało zrealizowane lokalne międzysektorowe działanie na rzecz 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. W ramach w/w działania 

Komisja podjęła współprace z pedagogami, nauczycielami, wychowawcami, dyrektorami, 

rodzicami oraz uczniami w zakresie profilaktyki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. We współpracy z pracownikami szkoły dzieci te zostały objęte 

działaniami profilaktycznymi – zajęcia/warsztaty dla uczniów na lekcji wychowawczej, zajęcia 

z pedagogiem – mające na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Został zorganizowany konkurs „Baw się zdrowo, czyli śpiewaj, uprawiaj sport, bądź wolny od 

uzależnień od alkoholu”, w którym udział wzięły klasy I-VIII Szkół Podstawowych. Pokryto 

koszty nagród dla uczestników konkursu. Działanie finansowane było ze środków 

pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych  

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.  Łączny koszt: 3 193,87 zł.  

 W grudniu 2022 r. zostało zorganizowane Lokalne Międzysektorowe Działanie 

Przeciwdziałania Negatywnym Skutkom Spożywania Alkoholu „Jestem życzliwy dla siebie  

i innych. Jestem wolny od alkoholu”. Celem działania było wzmacnianie kompetencji 

społecznych, wspieranie aktywności prospołecznych, budowanie zdrowych sieci wsparcia, 

ograniczenie zachowań ryzykownych zmierzających do sięgania po alkohol wśród dzieci  

i młodzieży, promocja budowania i utrzymywania prawidłowych relacji międzyludzkich.  

W ramach działania odbyły się zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla pracowników Domu 

Kultury w Makowie Podhalańskim, a także zostały zorganizowane warsztaty dla dzieci. 

Działanie finansowane było ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml. Łączny koszt: 4 200,00 zł.  

W grudniu 2022 r. został również zorganizowany konkurs profilaktyczno-edukacyjny 

pt. „Krzyżówka profilaktyczna” z zakresu problematyki uzależnień od substancji 

psychoaktywnych. Zostały finansowane nagrody dla uczestników konkursu. Łączny koszt: 

1 829,37 zł.  

Finansowanie działalności Świetlicy Środowiskowej prowadzonej w Domu Kultury  

w Makowie Podhalańskim. Koszt wyniósł: 107 442,73 zł. 

 Finansowanie działalności klubów sportowych na ternie gminy Maków Podhalański. 

Łączny koszt wyniósł: 234 440,00 zł.  

 We współpracy z klubami sportowymi na terenie gminy Maków Podhalański 

realizowany jest Lokalny Międzysektorowy Program Przeciwdziałania Negatywnym Skutkom 

Spożywania Alkoholu „Podaj dalej – kształtuj dobre nawyki i dziel się nimi z innymi”. Celem 



Programu jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu, wzmacnianie 

kompetencji społecznych, wspieranie strategii redukcji stresu, radzenia sobie z emocjami, 

promocja prozdrowotnych wyborów w okresie dorastania i młodej dorosłości. Realizacja 

Programu jest kontynuowana w 2023 r. W 2022 r. w ramach Programu odbyły się spotkania  

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym. Zostały również zakupione stroje sportowe dla 

dzieci uczestniczących w zajęciach sportowych. Działanie finansowane było ze środków 

pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych  

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.  Koszt Programu w 2022 r. to: 

22 460,00 zł.   

W 2022 r. została również sfinansowana budowa placu zabaw w Juszczynie. Łączny 

koszt: 67 200,00 zł.  

  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, poprzez: 

 W marcu oraz w czerwcu 2022 r. zostały zorganizowane szkolenia dla nauczycieli, 

pracowników MOPS, kuratorów, pracowników służby zdrowia „Spokojny nauczyciel – 

spokojny uczeń”, „Zrozumieć i oswoić stres”.  

Łączny koszt szkolenia: 4 100,00 zł.  

  Komisja pokryła koszty warsztatów dla uczniów klas 6-8 nt. „Fonoholizm – 

uzależnienie od telefonu komórkowego”, „Hejting w sieci – stop mowie nienawiści” oraz 

szkolenia dla rodziców nt. „Uzależnienie od Internetu, telefonów komórkowych i gier 

komputerowych – jak przewidzieć? Na co zwracać uwagę?”, które odbyły się w Szkole 

Podstawowej w Juszczynie. Łączny koszt: 1 410,00 zł 

 Zakupiono materiały informacyjno-edukacyjno-profilaktyczne – koszulki z nadrukiem. 

Koszt: 1 320,00 zł. 

Zostało również zorganizowane szkolenie nt. „FAS rozpoznanie diagnostyczne i formy 

wsparcia” dla specjalistów pracujących z dziećmi i rodzinami, będącymi członkami Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Makowie Podhalańskim. 

Działanie finansowane było ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml. Łączny koszt: 1 100,00 zł.  

 Zostały zakupione profilaktyczne gry planszowe „Mosty do przyszłości” w ilości 9 szt. 

i przekazane do szkół z terenu gminy, a także do świetlicy środowiskowej w Makowie 

Podhalańskim. Łączny koszt: 1 640,00 zł.  



W 2022 roku została przekazana dotacja celowa dofinansowania Oddziału Leczenia 

Uzależnień Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego w Nowym Targu. Koszt dotacji 

wyniósł: 3 000,00 zł. 

 

Zapewnienie działania Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, współpraca z Policją, Sądem Rodzinnym: 

 Ze środków przeznaczonych na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Maków Podhalański 

zostały pokryte koszty diet członków Komisji oraz wynagrodzenie Pełnomocnika Burmistrza 

ds. problemów alkoholowych i narkotykowych. Łączny koszt wyniósł: 73 576,96 zł.    

Zostały pokryte koszty sądowe i koszty wydawania opinii przez biegłych orzekających  

w sprawie uzależnienia od alkoholu. Jak również wynagrodzenie dla zatrudnionych biegłych 

psychologa i psychiatry za wydanie opinii. Łączny koszt związany z postępowaniem wyniósł: 

11 434,64 zł.  

 Zostały pokryte koszty szkoleń oraz diet członków Komisji. Łączny koszt: 7 585,01 zł.  

 

Ograniczenie dostępu do alkoholu 

 Komisja wydała 6 postanowień sprawie wydania pozytywnej opinii o zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z Uchwałą nr XXXVII.371.2018 

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia 

zasad usytuowania na terenie Gminy Maków Podhalański sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz Uchwałą nr XXXVII.370.2018 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 

z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Maków Podhalański 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży. 

 W 2022 r. został zakupiony pakiet edukacyjny edukacyjnego „Sprzedawaj 

odpowiedzialnie” (dla 13 punktów sprzedaży alkoholu) oraz usługa 3w1 (audyt, zakup 

kontrolowany oraz szkolenie – dla 38 punktów sprzedaży alkoholu). Działanie finansowane 

było ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.   

Łączny koszt: 3 762,00 zł.  

 

Sporządziła 

mgr Żaneta Łopata 

Pełnomocnik Burmistrza ds. problemów alkoholowych i narkotykowych  


